mentaliter ac realiter 7
): anathema sit.

Can. IX. Si quis negaverit, omnes et singulos Christi

fideles utriusque sexus 8
), quum ad annos discretionis perve-

nerint, teneri singulis annis saltem in Paschate ad communi-

Sess. XIII. l)ib. c.4.— 2) ib. c. 3. et infr. Sess.XXI. de comm. c. t —
3) cf. supr. c. 3. — 4) ib. c. 2. — 5) ib. c. 5. — 6) ib. c. 6. — 7) ib. c. 8. —
8) cf. Sess. XIV. de poen. can. 8.
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candum iuxta praeceptum sanctae matris ecclesiae: ana-

thema sit.

Can. X. Si quis dixerit, non licere sacerdoti celebranti

se ipsum communicare l
) : anathema sit.

Can. XI. Si quis dixerit, solam fidem esse sufficientem

praeparationem ad sumendum sanctissimae eucharistiae sacra-

mentum 2 ): anathenia sit. Et, ne tantum sacramentura indi-

gne atque ideo in raortem et condemuationem sumatur, statuit

atque declarat ipsa sancta synodus, illis, quos conscientia pec-

cati mortalis gravat, quantumcunque etiam se contritos exi-

stiment, habila copia coufessoris, necessario praemittendam esse

confessionem sacramentalem. Si quis autem contrarium do-

cere, praedicare vel pertinaciter asserere, seu etiam publicegs

disputando defendere praesumpserit , eo ipso excommunica-

tus exsistat.

DECRETUM DE REFORM ATIONE.

(,'. I. Episcopi prudenter moribus subditorum reformandis invigilent

;

ab eorum correctione non appelletur.

Eadem sacrosancta Tridentina synodus, in Spiritu sancto

legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem sanctae se-

dis apostolicae legato et nunciis, intendens nonnulla statuere,

quae ad iurisdictionem pertinent episcoporum, ut iuxta proxi-

uiae sessionis decretum 3
) illi iu coramissis sibi ecclesiis eo

libentius resideant, quo facilius et couimodius sibi subiectos

regere, et in vitae ac morum honestate continere potuerint:

illud primum eos admonendos censet, ut se pastores 4
), non

percussores esse meminerint, atque ita praeesse sibi sub-

ditis oportere, ut non in eis dorainentur, sed illos tanquam

filios et fratres diligant, elaborentque, ut hortando et monendo
ab illicitis deterreant, ne, ubi deliquerint, debitis eos poenis

coercere cogantur. Quos tamen si quid per humanam fragi-

litatem peccare contigerit, illa Apostoli est ab eis servanda

praeceptio 5
), ut illos arguant, obsecrent, increpent in omni

bonitate et patientia, quum saepe 6
) plus erga corrigendos agat

benevolentia quam austeritas, plus exhortatio quam commina-
tio, plus caritas quam potestas. Sin autem ob delicti gravita-